
uC H W A L A N R Xl96/07
RADY MIEJSKIEJ w KARPACZU

z dnia 19 września 2007 r.

Na podstawie art. 3 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337) uchwala się, co następuje:

W uchwale nr XLI/253/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005 r. w sprawie Statutu
Gminy Karpacz, zmienionej uchwałą nr XLIXl307/05 z dnia 28 września 2005 r. oraz uchwałą nr
III/27/06 z dnia 28 grudnia 2006 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 po punkcie 5) stawia się przecinek oraz dodaje się pkt 6) w brzmieniu:
"6) tryb nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz.";

2) w § 11 po punkcie 5) stawia się przecinek oraz dopisuje się pkt 6) w brzmieniu:
"6) Komisję ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz.";

3) w § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej Rady oraz Komisji ds.
Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz.";

4) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu:
"Rozdział VIa.

Tryb nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz

§ 104a
l.T ytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz, zwany dalej tytułem, jest zaszczytnym

dowodem uznania dla osób o uznanym autorytecie moralnym, o szczególnie trwałym i
niepowtarzalnym wkładzie w historię, rozwój, znaczenie i sławę Gminy.

2.N adanie tytułu osobie zmarłej może nastąpić wyjątkowo w uznaniu szczególnych i godnych
upamiętnienia jej zasług dla Karpacza.

§ 104b
1.N adanie tytułu następuje na uroczystym posiedzeniu Rady w obecności osoby

uhonorowanej lub jej przedstawiciela.
2.Wn iosek o uhonorowanie przedstawia Przewodniczący Rady Miejskiej.
3.N adanie tytułu następuje uchwałą Rady Miejskiej oraz potwierdzone zostaje dyplomem (z

wyszczególnieniem zasług).
4.Fa kt nadania tytułu podaje się do wiadomości publicznej poprzez lokalne środki przekazu.
5.Biu ro Rady prowadzi ewidencję Honorowych Obywateli Gminy Karpacz.
6.Prz yznanie tytułu nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań ze strony osoby uhonorowanej.
7.Honorow y Obywatel Gminy Karpacz ma prawo do bezpłatnego wstępu na imprezy

okolicznościowe, kulturalne itp. organizowane przez organy gminy, jej jednostki i instytucje
miejskie.

§ 104c
Rada może podjąć decyzję o pozbawieniu tytułu na wniosek Komisji ds. Honorowego
Obywatelstwa Gminy Karpacz w razie stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku



wprowadzenia w błąd albo wyróżniony dopuścił SIę czynu, wskutek którego stał SIę
wyróżnienia niegodny.

§ l04d
I.Komisja ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz stoi na straży honoru i rangi tytułu,

dla którego została ustanowiona.
2.Komisja ma prawo do wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących tytułu, a w

szczególności podejmuje uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku bądź
stwierdzającą, że przedstawiony wniosek nie uzasadnia nadania lub pozbawienia tytułu.

3.Komisja, na wniosek lub z własnej inicjatywy, występuje do Rady z wnioskiem w zakresie
nadania bądź pozbawienia tytułu oraz w innych sprawach dotyczących tytułu.

4.Komisja ma prawo występowania do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie
rozpatrywanych wniosków i inicjatyw.

§ l04e
1.Wn ioski o nadanie tytułu mogą składać komisje Rady, Burmistrz lub organizacje i instytucje

zgodnie z właściwym dla nich zakresem działalności.
2.Wn ioski do Komisji ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz przyjmuje Biuro Rady.
3.Wn iosek winien zawierać propozycję odpowiednio uzasadnioną oraz określać osobę

reprezentującą wnioskodawcę, adres i sposób kontaktu z reprezentantem i wnioskodawcą.
4.N a życzenie Komisji, o której mowa w ust. 2, na jej posiedzeniu wniosek prezentuje

przedstawiciel wnioskodawcy.
5.Komisja, o której mowa w ust. 2, może, przed wydaniem ostatecznej opinii, zwrócić się do

wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku.

§ l04f
Obsługę administracyjną i techniczną Komisj ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy
Karpacz zapewnia Biuro Rady."

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

PRZE ODNICZĄCY
RA y MIEJSKIEJ



Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej w Karpaczu

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Karpacz

Zgodnie z art. 3 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym o ustroju gminy stanowi jej statut, z kolei art.
18 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy
należy: 1) uchwalanie statutu gminy.

Ustalenie trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz od strony prawnej stanowi
uregulowanie trybu podejmowania uchwały, inicjatywy uchwałodawczej oraz zasad pracy Rady, co
zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym powinno zostać określone w statucie. Tryb
pracy organów rady wymaga bowiem regulacji statutowej.


